
PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 

I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N.  133 del Reg. 
 
DATA  19/07/2016   

 OGGETTO: impegno di spesa per manutenzione pulmino Fiat 
Ducato targato TP 419625.   

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di Luglio, alle ore 17,00 in 

Calatafimi Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 

in seguito a regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle 

persone seguenti: 

 

   
Presente  Assente 

RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente  P   

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 4   
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito il Consiglio 
di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 2014/2019, ratificato con 
Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 

Vista la necessità e l’urgenza di dover provvedere alla riparazione e manutenzione 
dell'automezzo Fiat Ducato TP 419625 di proprietà dell’ente;  

Atteso che la normativa in materia di acquisizione dei beni e servizi, recentemente 
modificata dal decreto legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla 
legge 7 Agosto 2012, n. 135, prevede l’obbligo per gli enti pubblici di fare ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e 
servizi, sotto soglia comunitaria (art 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 
dall’art. 7,comma, del D.L. n. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012); 

Considerato che il successivo intervento decreto legge 24 Aprile 2014, n. 66 non 
risulta ancora concretamente applicabile, non essendo ancora attivati i soggetti 
aggregatori in esso previsti; 

Verificato che, alla data odierna, previa consultazione su acquisti in rete, non sono 
state trovate attive convenzioni CONSIP, o con Mercato Elettronico o con Accordi 
Quadro o con Sistemi Dinamici per prodotti comparabili con quelli oggetto della presente 
procedura (o nel rispetto dell’Importo Minimo di Consegna regolamentato all’internodi 
ogni Banda); 

Accertato che la ditta Maggio Giuseppe avente sede in Via Tiro a Segno 
n.48/50/52 a Calatafimi-Segesta (TP), Partita IVA 01349880813 ditta di fiducia che già 
altre volte ha effettuato le manutenzioni di che trattasi, appositamente interpellata, si è 
resa disponibile ad effettuare le suddette manutenzioni e riparazioni degli automezzi di 
proprietà dell’ente come da preventivo del 15/07/2016 pari ad € 1098,00, ritenuto 
congruo;  

Considerato che il fermo del mezzo Fiat Ducato TP 419625 potrebbe arrecare 
grave danno all’IPASS e che pertanto ricorrono i presupposti per eseguire dette 
manutenzioni urgenti al fine di evitare possibili disservizi nonché possibili conseguenti 
danni all’erario dell’ente; 

Dato atto dell'avvenuta registrazione della procedura presso l'AVCP - SIMOG, sul 
sito simog.avcp.it con attribuzione di CIG n° Z2B1AB2B6D, per il servizio di riparazione 
e manutenzione degli automezzi di proprietà dell’Ente; 

Visti: 
- l’art. 125, comma 11, del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.; 
- Il D. Lgs n. 50/2016  codice degli appalti, che disciplina i procedimenti di spesa 

in economia; 

http://simog.avcp.it/


- le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241; 
- lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
- gli artt. 4 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e successive modificazioni 

e integrazioni; 
- il vigente regolamento interno per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n.51/2013; 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 

del 18/08/2000; 
- la normativa nazionale e regionale vigente in materia; 

Ai sensi degli artt. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 
Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati di: 
1) impegnare la somma di € 1.098,00 al capitolo 1 art.3 avente per oggetto 

“Manutenzione ordinaria beni mobili ed immobili” del redigendo Bilancio d’esercizio 
2016, gestione provvisoria; 

2) dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in favore della predetta Ditta Maggio 
Giuseppe avente sede in Via Tiro a Segno n.46 a Calatafimi-Segesta (TP), Partita IVA 
01349880813, Codice Fiscale: MGGGPP64H09B385T,  si provvederà con successiva 
delibera previa presentazione di regolare fattura con allegato DURC (in originale o 
copia conforme) e dichiarazione di tracciabilità corredata da documento di 
riconoscimento in corso di validità; 

3) dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.137, 
comma 4, del D. Lgs. N.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 

      F.to  Rag. Filippo Barbera    F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 
 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

